
Pitanje 1: Da li na Javni poziv mogu da se prijave fondacije, kao neprofitne organizacije? 

Odgovor 1: Da. 

 

Pitanje 2: Da li rešenje o registraciji može da bude starije od 6 meseci? 

Odgovor 2: Ne, rešenje o registraciji koje se podnosi kao deo obavezne prateće dokumentacije 

ne može biti starije od 6 meseci.  

 

Pitanje 3: Koliko projekata je planirano da bude podržano u okviru LOT-a 2? 

Odgovor 3: Najmanje 2 predloga projekata. 

 

Pitanje 4: Kako se postaje članica neformalne YHWB mreže? 

Odgovor 4:  Organizacije koje budu podržane kroz LOT 2  i potpisae ugovor sa telom za dodelu 

podgrantova (u slučaju Srbije sa Fondacijom Ana i Vlade Divac) postaju članice Mreže. Trenutno 

ne postoji drugi način za učlanjenje. 

  

Pitanje 5: Da li partneri na projektu mogu da budu neformalna grupa? 

Odgovor 5: Ne, partneri na projektu (prilikom apliciranja) nisu potrebni, samim tim ne mogu biti 

ni formalna ni neformalna grupa. Organizacije se na Javni poziv prijavljuju samostalno. 

 

Pitanje 6: Da li je obrazovanje mladih prihvatljiva aktivnost? 

Odgovor 6: Da, obrazovanje mladih je prihvatljiva aktivnost, uz napomenu da su primarna ciljna 

grupa mladi od 15 do 29 godina. Učešće aktera/ki starijih  od 29 godina i/ili mlađih od 15 godina  

je moguće u okviru planiranih aktivnosti, samo ako svrha te/tih aktivnosti direktno odgovara 

ciljevima ovog javnog poziva. 

 

Pitanje 7: Da li u okviru projekta koji se 90 % finansira iz sredstava EU, a 10 % finansira 

organizacija, može doprinos da bude u naturi (prostor, volonteri I sl.) ili isključivo novčano 

učešće? 



Odgovor 7: Doprinos u naturi, takozvani in kind doprinos — odnosno dobra ili usluge koje pruža 

treća strana besplatno — nisu prihvatljivi troškovi i ne mogu se tretirati kao kofinansiranje. 

Kofinansiranje je moguće jedino “u novcu”, tj potrebno je prilikom izveštavanja dostaviti validnu 

dokumentaciju kojom dokazujete da ste potrošili ne samo dobijenih 90% sredstva već i onih 10% 

potrebnih za kofinansiranje. 

Pitanje8: U FIF formi piše da treba navesti IBAN. Da li je greška ukoliko banka upiše žiro račun 

organizacije za platne transakcije u zemlji, to jest domaća plaćanja? 

Odgovor 8: Nije greška, s obzirom da vam za eventualna plaćanja neće trebati žiro račun za 

međunarodna plaćanja, tj IBAN. Druga opcija je da u napomenama u FIF formi navedete domaći 

žiro račun. 

  

Pitanje 9: Da li je potrebno otvarati novi žiro račun samo za potrebe ovog projekta, ukoliko isti 

bude prihvaćen za dodelu podgranta? 

Odgovor 9: Nije potrebno. 

 


